Anlage 1

Bedarfsmitteilung Stadtebauférderung

gemaf Nr. 22.1 StBauFR 2007

An die
Regierung
Sachgebiet 34 Stadtebau

Jahr

2013

Zutreffendes bitte ankreuzen oder ausftillen

1. Zuwendungsempfanger

7|Stadt |_|Markt |_|Gemeinde

Name

Erlangen - 562000

Anschrift (PLZ Ort, Stral3e Nr.)

Gem.-Schlissel

dieter.waczenski@stadt.erlangen.de

Gebbertstral3e 1, 91052 Erlangen 562000
Auskiinfte erteilt Hauptanschluss Nbst. Tel. Nbst. Fax

Herr Waczenski 09131 /86 - 1337 1304
E-Mail-Adresse Landkreis

. Zur Forderung beantragte MaRnahme

Fordergegenstand nach BauGB
Aktive-Zentren-MalRnahme
Gesamtmafnahme / Einzelvorhaben
Gesamtmalinahme

Bezeichnung der Gesamt- und TeilmaRnahmen (z.B.: Untersuchungsgebiet Altstadt, Sanierungs-
gebiete xy, Entwicklungsbereich xy, Stadtumbaugebiet xy, Soziale-Stadt-Gebiet xy usw.)

SG "Erlanger Neustadt und Teile des Quartiers Lorlebergplatz”
SG "Nordliche Altstadt"

. Stand der Forderung

Tsd. EUR

voraussichtlich insgesamt forderfahige Kosten nach den StBauFR 2007

bisher zugeteilte Fordermittel fiur forderféhige Kosten von insgesamt

. bisher bewilligte Férdermittel fur forderfahige Kosten von insgesamt

= Bewilligungsreste fur foérderfahige Kosten, die neben den Einnahmen
nach beiliegender Aufstellung bis Jahresende noch verwendet werden

Programmjahr

Vorausschau fur die drei Fortschreibungsjahre

4. Programmanmeldung 2013 2014 2015 2016
Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR Tsd. EUR
Ypraus§|9htllch insgesamt anfallende 1.905 1.435 7 845 7 680
forderfahige Kosten (s. S. 2 ff)
.. Einnahmen der GesamtmafRnahme It. Anlage
= tatsachlicher Bedarf férderfahiger Kosten 1.905 1.435 7.845 7.680

. Erklarungen

gelegt werden.

Ort, Datum

Erlangen, den 2012

Unterschrift

Ref. VI

Wir beantragen fir die auf den folgenden Seiten aufgefuihrten Einzelmaf3nahmen und deren voraussichtlich férderfahige
Kosten die Bereitstellung der entsprechenden Stadtebauférderungsmittel zum héchstmoglichen Férdersatz (ggf. nach Abzug
evtl. Einnahmen). Wir versichern, daf3 die erforderlichen gemeindlichen Eigenmittel im Haushaltsplan bzw. im Entwurf hierzu
eingestellt und die fir die drei Fortschreibungsjahre angemeldeten Betrage der mehrjahrigen Finanzplanung zugrunde

Oberste Baubehorde im Bayerischen Staaatsministerium des Innern

Stand: Oktober 2007



MGC
Textfeld
Anlage 1


Erlauterungen zur Bedarfsmitteilung
Beabsichtigte MaBnahmen einschlie3lich vorliegender Bewilligungsantrage nach Prioritaten geordnet

Blatt 1

forderfahige Kosten in Tsd. EUR

angemeldete Einzelmalinahmen
z.B. Sanierungsgebiet Il

Ausbau des Baudenkmals Heugasse 2

(FI.-Nr. 371) fur 4 Wohnungen

Gesamtkosten: 1,2 Mio €, Finanzierung ....
1. Vorbereitende MaRnahmen
Sanierungsgutachten fur 6ffentliche und
private Sanierungsmalinahmen,
Sanierungsberatung, Offentlichkeitsarbeit,
Stadtplantafeln, Stadtmodell etc.

Innenstadtsmanagement "Aktive Zentren"
mit Innenstadtbiro einschlieflich
Projektfonds und Anmietung

Wettbewerb BismarckstralRe / Lorlebergplatz
Umgestaltung

Modernisierungsgutachten Frankenhof
Modernisierungsgutachten Egloffstein’sches

Palais

2. Grunderwerb
kein Grunderwerb vorgesehen

3. OrdnungsmafRnahmen
Bismarckstral3e / Lorlebergplatz
Umgestaltung

Wasserturmstrafe

PaulistralRe (Westseite) / Westliche
StadtmauerstraRe Umgestaltung

Gestaltung Gerbereitunnel
DreikdnigstralRe

Nordliche StadtmauerstralRe, Lazarett-
stral3e, Stadtmauer (Betrage 2013 bis 2015
im stadt. Haushalt noch nicht abgebildet;
KAG noch nicht abgezogen)

Innere Brucker StralRe in Verbindung mit der
Verbesserung der Aufgangssitutation

4. BaumalRnahmen

4.1 SG Erlanger Neustadt
Generalsanierung Frankenhof 1. BA
einschlieflich Sing- und. Musikschule
(Betrage 2015 bis 2016 im stadt. Haushalt
noch nicht abgebildet)

Sanierung Egloffstein’sches Palais
(Betrage 2015 bis 2016 im stadt. Haushalt
noch nicht abgebildet)

voraus-
sichtlich

insgesamt

férderfahig

280

400

80

50

150

995

580

230

470

100

920

160

14.700

12.850

davon

bisher

bereits
bewilligt

vorgese-
hen im Pro- vorgesehen in den drei
grammijahr Fortschreibungsjahren
2013 2014 2015 2016
70 70 70 70
100 100 100 100
80
50
150
60 685 250
580
185 45
470
100
120 210 590
160
500 5.000 4.000
350 1.200 3.000




forderfahige Kosten in Tsd. EUR

angemeldete Einzelmalinahmen
z.B. Sanierungsgebiet Il

Ausbau des Baudenkmals Heugasse 2

(FI.-Nr. 371) fur 4 Wohnungen

Gesamtkosten: 1,2 Mio €, Finanzierung ....
4.2 Private Baumaflnahmen
Zuschusse an private Bauherren zu
Sanierungsmalnahmen im Rahmen des
kommunalen Fassadenprogramms

Gesamtsumme

voraus-
sichtlich

insgesamt

férderfahig

400

32.365

davon

bisher

bereits
bewilligt

vorgese-
hen im Pro- vorgesehen in den drei
grammijahr Fortschreibungsjahren
2013 2014 2015 2016
100 100 100 100
1.905 1.435 7.845 7.680




	Anlage-1-Bedarfsmitteilung Seite 1.pdf
	Anlage-1-Bedarfsmitteilung Seite 2.pdf



