Bedarfsmitteilung Städtebauförderung						2013		
	•		. .	Zutroffandaa h	itta 🔽 ankrauzan	a de la cuefolla a		
Ç	jemäß Nr. 22.1 StBauFR 2007	Zutreffendes bitte ⊠ ankreuzen oder ausfülle						
1	an die]					
-	Regierung							
	Sachgebiet 34 Städtebau							
	oachigebiet 34 Stautebau							
						1		
1.	Zuwendungsempfänger							
	Name							
	X Stadt Markt							
	Anschrift (PLZ Ort, Straße Nr.)					GemSchlüssel		
	Gebbertstraße 1, 91052 Erlang Auskünfte erteilt	en	Hauptanschluss		Nbst. Tel.	562000		
			•			Nbst. Fax		
	Herr Waczenski		09131 /86 -		1337	1304		
	E-Mail-Adresse	Landkreis						
	dieter.waczenski@stadt.erlange	<u>en.ae</u>						
2.	Zur Förderung beantragte Maß	nahme						
		Bezeichnung der Ge	esamt- und Teilmaßı	nahmen (z.B.: Unter	suchungsgebiet Alts	stadt, Sanierungs-		
	Fördergegenstand nach BauGB	Bezeichnung der Gesamt- und Teilmaßnahmen (z.B.: Untersuchungsgebiet Altstadt, Sanierungsgebiet xy, Entwicklungsbereich xy, Stadtumbaugebiet xy, Soziale-Stadt-Gebiet xy usw.)						
	Aktive-Zentren-Maßnahme	SG "Erlanger Neustadt und Teile des Quartiers Lorlebergplatz"						
	Gesamtmaßnahme / Einzelvorhaben	SG "Nördliche Altstadt"						
	Gesamtmaßnahme							
3.	Stand der Förderung					Tsd. EUR		
Ŭ.	- Clairia aci i ci aci ang							
	voraussichtlich insgesamt förderfähige Kosten nach den StBauFR 2007							
	bisher zugeteilte Fördermittel für förderfähige Kosten von insgesamt							
	/ bigbor bowilligte Fördermittel für förderföhige Meeten von inggegent							
./. bisher bewilligte Fördermittel für förderfähige Kosten von insgesamt								
= Bewilligungsreste für förderfähige Kosten, die neben den Einnahmen nach beiliegender Aufstellung bis Jahresende noch verwendet werden								
	nach beiliegender Adistellung bis 3	ür die drei Fortscl	aroibungoiobro					
4	Programmanmeldung		Programmjahr 2013	2014	2015	2016		
٦.			Tsd. EUR	Tsd. EUR	Tsd. EUR			
	voraussichtlich insgesamt anfallende			ISO. EUR	ISO. EUR	Tsd. EUR		
	förderfähige Kosten (s. S. 2 ff)	•	1.905	1.435	7.845	7.680		
	./. Einnahmen der Gesamtmaßnahm	e it. Anlage						
	= tatsächlicher Bedarf förderfähiger k	Kosten	1.905	1.435	7.845	7.680		
	5					1.000		
5.	Erklärungen							
	Wir beantragen für die auf den folgenden Seiten aufgeführten Einzelmaßnahmen und deren voraussichtlich förderfähige							
	Kosten die Bereitstellung der entsprechenden Städtebauförderungsmittel zum höchstmöglichen Fördersatz (ggf. nach Abzug evtl. Einnahmen). Wir versichern, daß die erforderlichen gemeindlichen Eigenmittel im Haushaltsplan bzw. im Entwurf hierzu							
	eingestellt und die für die drei Fortschreibungsjahre angemeldeten Beträge der mehrjährigen Finanzplanung zugrunde							
	gelegt werden.							
	Ort, Datum			Unterschrift				
	l –							
	Erlangen, den 2012							

Beabsichtigte Maßnahmen einschließlich vorliegender Bewilligungsanträge nach Prioritäten geordnet

•							
	förderfähige Kosten in Tsd. EUR						
angemeldete Einzelmaßnahmen z.B. <u>Sanierungsgebiet II</u> Ausbau des Baudenkmals Heugasse 2 (FlNr. 371) für 4 Wohnungen	sichtlich bisher	davon bisher bereits	vorgese- hen im Pro- grammjahr		vorgesehen in den drei Fortschreibungsjahren		
Gesamtkosten: 1,2 Mio €, Finanzierung		bewiiigi	2013	2014	2015	2016	
1. Vorbereitende Maßnahmen Sanierungsgutachten für öffentliche und private Sanierungsmaßnahmen, Sanierungsberatung, Öffentlichkeitsarbeit, Stadtplantafeln, Stadtmodell etc.	280		70	70	70	70	
Innenstadtsmanagement "Aktive Zentren" mit Innenstadtbüro einschließlich Projektfonds und Anmietung	400		100	100	100	100	
Wettbewerb Bismarckstraße / Lorlebergplatz Umgestaltung	80		80				
Modernisierungsgutachten Frankenhof	50		50				
Modernisierungsgutachten Egloffstein 'sches Palais	150		150				
<u>2. Grunderwerb</u> kein Grunderwerb vorgesehen							
3. Ordnungsmaßnahmen Bismarckstraße / Lorlebergplatz Umgestaltung	995			60	685	250	
Wasserturmstraße	580		580				
Paulistraße (Westseite) / Westliche Stadtmauerstraße Umgestaltung	230		185	45			
Gestaltung Gerbereitunnel	470		470				
Dreikönigstraße	100				100		
Nördliche Stadtmauerstraße, Lazarett- straße, Stadtmauer (Beträge 2013 bis 2015 im städt. Haushalt noch nicht abgebildet; KAG noch nicht abgezogen)	920		120	210	590		
Innere Brucker Straße in Verbindung mit der Verbesserung der Aufgangssitutation	160					160	
4. Baumaßnahmen 4.1 SG Erlanger Neustadt Generalsanierung Frankenhof 1. BA einschließlich Sing- und. Musikschule (Beträge 2015 bis 2016 im städt. Haushalt noch nicht abgebildet)	14.700			500	5.000	4.000	
Sanierung Egloffstein sches Palais (Beträge 2015 bis 2016 im städt. Haushalt noch nicht abgebildet)	12.850			350	1.200	3.000	
1		ii					

	förderfähige Kosten in Tsd. EUR					
angemeldete Einzelmaßnahmen z.B. <u>Sanierungsgebiet II</u> Ausbau des Baudenkmals Heugasse 2 (FlNr. 371) für 4 Wohnungen	voraus- sichtlich insgesamt förderfähig	davon bisher bereits bewilligt	vorgese- hen im Pro- grammjahr	•	esehen in der schreibungsja	
Gesamtkosten: 1,2 Mio €, Finanzierung	ioraona ng	20.1gt	2013	2014	2015	2016
4.2 Private Baumaßnahmen Zuschüsse an private Bauherren zu Sanierungsmaßnahmen im Rahmen des kommunalen Fassadenprogramms	400		100	100	100	100
Gesamtsumme	32.365		1.905	1.435	7.845	7.680